ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1839/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN, solicitando a pintura no chão de proibido virar a direita na esquina da Rua
Ulysses Machado Dutra com a Rua Francisco de Paula Seára, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo aumentar a sinalização de proibido virar a direita,
pois a Rua Francisco de Paula Seára é sentido único da Av. José Eugênio Muller para Rua
Indaial e o que vem ocorrendo constantemente é que vários motoristas que trafégam pela
Rua  Ulysses  Machado  Dutra,  ainda  viram a  direita,  sentido  a  Av.  José  Eugênio  Muller,
causando vários transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2021

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​